本件に関する問合せ先

所属

氏名

TEL

FAX

Mail

永石　麻希

東亞工機株式会社との進出協定締結式を行います

アピールポイント

　１．進出協定締結式
　　　日　　時 ： 令和５年１１月３０日（木）１５時３０分
　　　場　　所 ： 鹿島市庁舎　３階　庁議室
　　　　　　　　　　※ 記者発表は、同会場で行います。

　２．進出企業の概要
　　　企 業 名 ： 東亞工機株式会社
　　　所 在 地 ： 佐賀県鹿島市大字山浦丁１４３０-３０
　　　事業内容 ： 船舶用、陸機用各種内燃機関部品製造
　　　　　　　　　一般産業機械並びに部品の製造、販売

　３．進出地　　　鹿島市古枝甲２９１番地２（大村方工場）

　　※ 世界の造船需要の増大見込みによる生産能力拡大の為、３工場の
　　生産体制を見直すものに伴い、大村方工場に新工場を新設する。
　　新工場では、シリンダヘッド及び４ストロークライナの増産を図る。

　　鹿島市を拠点に、ヨーロッパやアジア各国の企業様なども取り引き
　先として世界を舞台に事業活動を展開され、特にディーゼルエンジン
　用大型シリンダライナの製造では、世界一の地位を築かれております
　東亞工機株式会社様との進出協定締結式を、下記のとおり行います。

部課名 産業部 商工観光課

報道機関　各位

報道資料 令和５年１１月２４日

佐賀県鹿島市 Ｐｒｅｓｓ　ｒｅｌｅａｓｅ

0954-63-3412

件　　名

説　　明

別添資料

0954-63-2313

rousei@city.saga-kashima.lg.jp

産業部 商工観光課 商工労政係

あり なし

mailto:rousei@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:rousei@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:rousei@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:rousei@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:rousei@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:rousei@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:rousei@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:rousei@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:rousei@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:rousei@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:rousei@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:rousei@city.saga-kashima.lg.jp
mailto:rousei@city.saga-kashima.lg.jp